
 

 

 

 

 

 

 

入学・進級おめでとうございます 
 令和２年度が始まり，小学校に子どもたちの元気な声が戻ってきました。 

４５名の１年生が仲間に加わって，全校児童２３９名でのスタートです。今年度も，子どもたちが安心して楽

しい学校生活を送ることができるよう，全職員一丸となって努力してまいりますので，ご支援のほどよろしくお

願いいたします。 

皆さまご存じの通り，今年度は新型コロナウイルス拡散を防ぐため今までにない状況が続いています。今後も

政府や教育委員会からの要請で予定の変更や行事などの中止・延期があるかもしれません。保護者の皆様には，

ご心配をおかけすることもあるかもしれませんが，事情をご賢察の上，ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

８日現在で変更・中止・延期になっている行事などは次の通りです。 

 

倉敷市立第五福田小学校 学校だより              はやね・はやおき・あさごはん 

元気な子    やさしい子    やりぬく子 

令和２年 

４月８日発行 

№ １ 

○ 4/17 参観授業，PTA総会，学級懇談 → 中止   ○ 4/13 町別児童会 → 中止  

○ 4/23～ 家庭訪問           → 中止   ○ 5/1    春の遠足  → 中止 

○ ５/15 なかよし交歓会（レッツ）   → 中止  ○ 5/23 運動会   → 秋に延期 

※ ４/８～１７  分散登校（学年によって登校日が違います。ご注意ください。）   

転退任のお知らせ 

このたびの異動で次の者が転・退任いたしまし

た。お世話になりました。 

主幹教諭  髙尾 基嗣  茶屋町小学校ヘ 

教諭   石地 崇裕  総社・阿曽小学校ヘ 

教諭   味野明日香  帯江小学校ヘ 

講師   小槇  香  南浦小学校ヘ 

非常勤講師 二嶋 久子  退任 

非常勤講師 林  香澄  退任 

嘱託校務員 渡邉 桂子  第一福田幼稚園へ 

嘱託調理員 白瀬 由美  連島東小学校へ 

幼児通級  片山 由香  倉敷東幼稚園へ 

着任のお知らせ 
 このたびの異動で次の者が着任いたしました。前

任者同様どうぞよろしくお願いいたします。 

指導教諭    藤原 一志 天城小学校より 

教諭   矢野 尚子 第一福田小学校より 

教諭     板谷
いただに

 里美 早島小学校より 

教諭     渡邉 昭典 長尾小学校より 

教諭     矢延
や の べ

奈央美 金光吉備小学校より 

任期付短時間職員 竹下 朋加 新規採用 

嘱託校務員 寒川
かんがわ

 一義 新規採用 

非常勤講師 明石 裕子 船穂小学校より 

非常勤講師 木村加奈恵 倉敷支援学校より 

幼児通級 浅沼 真衣 玉島幼稚園より 

 

 英語専科が新たに配置され，次の者が週２日勤務

します。 

教諭   佐藤 美樹 第四福田小学校本務 


